

**PROTOKÓŁ NR 23/21**

**ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA**

**KOMISJI STAŁYCH**

**DZIAŁAJĄCYCH PRZY RADZIE GMINY PILCHOWICE**

**Z DNIA 18.02.2021 r.**

**/ w trybie zdalnym/**

**Porządek spotkania:**

**I. Otwarcie obrad i przedstawienie porządku obrad.**

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pilchowice Agata Mosiądz - Kramorz o godzinie 15:30 witając zgromadzonych.

**Przewodnicząca Rady Gminy** odczytała listę obecności. Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniach komisji uczestniczy 14 z 15 radnych.

Nieobecny radny Sylwester Ciukaj (nieobecność usprawiedliwiona).

**Przewodnicząca Rady Gminy** odczytała porządek obrad.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

**1. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.**

**Skarbnik Barbara Fojcik** przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Pilchowice.

**Radny Arkadiusz Hayduk** zapytał czy wymienione kwoty dotyczą wygradzenia zasadniczego z dodatkami, czy są to wynagrodzenia średnie zasadnicze.

**Z-ca Wójt Mateusz Tkocz** odpowiedział, że kwoty dotyczą wszystkich składników wynagrodzenia.

**Radny Walter Kowol** zapytał z czego wynika kwota bazowa.

**Z-ca Wójt Mateusz Tkocz** odpowiedział, że kwota bazowa wynika z karty nauczyciela.

**2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad sprawiania pogrzebu przez Gminę Pilchowice /Dok.1/**

**Kierownik OPS Jolanta Szczecina** powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały różni się od poprzedniej uchwały Nr XXVII/183/05 z dnia 30.06.2005 r. tym, że do zakresu usług pogrzebowych wprowadza się kremację zwłok, zakup urny i trumny do kremacji zwłok oraz

inne czynności wynikające zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem oraz miejscowymi zwyczajami.

**Przewodnicząca Rady Gminy** poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie.

Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Zdrowia i Opieki Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

### **3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, do którego Gmina Pilchowice nie posiada tytułu prawnego, wpisanym do rejestru zabytków. /Dok.2/**

**Przewodnicząca Rady Gminy** powiedziała, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu w dniu 18.02.2021 r. i uzyskał pozytywną opinię Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

**Z-ca Kierownika Referatu PGO – Lucyna Kalisz** powiedziała, że zgodnie z przyjętymi przez Radę Gminy Pilchowice zasadami udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, do którego Gmina Pilchowice nie posiada tytułu prawnego, wpisanym do rejestru zabytków termin składania wniosków o przedmiotową dotację na rok 2021 upływał z dniem 15 sierpnia 2020 roku.

We wskazanym terminie do siedziby Urzędu Gminy Pilchowice wpłynął jeden wniosek. Został on złożony przez Parafię Rzymsko – Katolicką św. Marcina w Stanicy. Wnioskodawca aplikuje w nim o środki w wysokości 75 000,00 zł na realizację zadań pn.:

- „Zakup i modernizacja ogrzewania kościoła – piece akumulacyjne”,
- „Zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej i monitorującej obiekt oraz jego otoczenie”,
- „Wymiana stolarki drzwiowej w kaplicy pogrzebowej”.

Kościół parafialny pw. św. Marcina w Stanicy jest obiektem zabytkowym datowanym na rok 1804 wpisanym do prowadzonego przez Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków rejestru zabytków pod numerem A/1011/69. Granice zabytku rozciągają się na całość obiektu w ramach ogrodu.

Przedmiotowy wniosek w dniu 11.02.2021 r. został poddany wstępnemu zaopiniowaniu przez powołaną w dniu 29 stycznia 2021 r. Zarządzeniem Wójta Gminy Pilchowice Komisję ds. wstępnego zaopiniowania wniosków o przyznanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub budowlane przy zabytku.

Wniosek uzyskał pozytywną opinię wyżej wymienionej Komisji w zakresie dofinansowania dla zadań pn. „Zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej i monitorującej obiekt oraz jego otoczenie” oraz „Wymiana stolarki drzwiowej w kaplicy pogrzebowej” oraz negatywną opinię dla realizacji zadania pn. „Zakup i modernizacja ogrzewania kościoła – piece akumulacyjne”.

Wyniki pracy wyżej wskazanej Komisji Wójt Gminy przedstawił Komisji Kultury, Oświaty i Sportu na posiedzeniu w dniu 18 lutego 2021 roku. Następnie Komisja Kultury, Oświaty i Sportu dokonała oceny złożonego wniosku zgodnie z kryteriami ustalonymi przez Radę Gminy Pilchowice w uchwale Nr XXIX/244/12, uznając iż zasadne jest przyznanie Parafii

Rzymско – Katolickiej św. Marcina w Stanicy, dotacji w wysokości kwoty wyasygnowanej w budżecie gminy na rok 2021 w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” rozdziale 92120 „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” § 2720 „Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezależnym od sektora finansów publicznych” zadanie: „Dotacja na prace remontowe i konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków nie stanowiącym własności Gminy Pilchowice”, tj. w wysokości 71 809,03 zł. Powyższa kwota dotacji stanowi całkowity koszt, wynikający z dołączonych przez wnioskodawcę do wniosku kosztorysów na realizację zadań pn. „Zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej i monitorującej obiekt oraz jego otoczenie” na kwotę 53 359,03 zł oraz „Wymiana stolarki drzwiowej w kaplicy pogrzebowej” na kwotę 18 450,00 zł, tj. łącznie 71 809,03 zł.

Komisja Kultury, Oświaty i Sportu podzieliła stanowisko wyrażone w opinii z dnia 11.02.2020 r., pozytywnie opiniując przeprowadzenie przez Parafię Rzymско – Katolicką pw. św. Marcina w Stanicy prac związanych z wymianą stolarki drzwiowej w kaplicy przedpogrzebowej oraz zakupem i montażem instalacji przeciwwłamaniowej i monitorującej obiekt oraz jego otoczenie”.

Konsekwencją powyższego jest wniosek Komisji Kultury, Oświaty i Sportu skierowany do Rady Gminy Pilchowice o podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, do którego Gmina Pilchowice nie posiada tytułu prawnego, wpisanym do rejestru zabytków na rzecz Parafii Rzymско – Katolickiej św. Marcina w Stanicy, celem realizacji zadań pn. „Zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej i monitorującej obiekt oraz jego otoczenie” oraz „Wymiana stolarki drzwiowej w kaplicy pogrzebowej”.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

#### **4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Pilchowice. /Dok.3/**

Z-ca Kierownika Referatu PGO – Lucyna Kalisz powiedziała, że opracowanie pn. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Pilchowice stanowi dokument, który przygotowano w oparciu o Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Pilchowice przyjęty do realizacji uchwałą nr XII/91/15 Rady Gminy Pilchowice z dnia 20 sierpnia czerwca 2015 r. zmienionej uchwałą nr XXII/195/16 Rady Gminy Pilchowice z dnia 16 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany wyżej przywołanej uchwały. Dokument ten obowiązywał w okresie od 2015 roku do 2020 roku. Określał on cele Gminy związane z prowadzeniem gospodarki niskoemisyjnej. Opracowanie Planu wynikało z założeń Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej, przyjętych przez Radę Ministrów z dnia 16 sierpnia 2011 r., a jego treść i zakres jest spójny ze „Szczegółowymi zaleceniami dotyczącymi struktury planu gospodarki niskoemisyjnej”, będącymi załącznikiem nr 9 Regulaminu Konkursu realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Aktualny Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Pilchowice jest dokumentem strategicznym, który obejmuje swoim zakresem obszar terytorialny Gminy Pilchowice. W dokumencie wykazano spójność z obowiązującymi na terenie województwa śląskiego, powiatu gliwickiego oraz Gminy Pilchowice dokumentami strategicznymi. Zgodnie z aktualizacją dokument ma obowiązywać do roku 2027 i pozwoli na kontynuację polityki Gminy w zakresie gospodarki niskoemisyjnej, która wynika z obowiązków określonych przez pakiet klimatyczno-energetycznego Europy.

Ważnym elementem Planu jest określenie rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, które pozwolą osiągnąć korzyści ekonomiczne, społeczne i środowiskowe. Opracowany dokument składa się z inwentaryzacji emisji dwutlenku węgla (dla roku bazowego – 2015), z której stworzono bazę danych. Inwentaryzacja opierała się na zebraniu danych dotyczących min. zużycia paliw i energii na terenie Gminy Pilchowice. Dzięki niej wskazano propozycje działań przyczyniających się do poprawy efektywności energetycznej Gminy oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych. Opracowany dokument wskazuje również możliwe źródła finansowania inwestycji.

W zaktualizowanym Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Pilchowice określono działania z zakresu zwiększenia efektywności energetycznej oraz wykorzystania OZE, które zakładają osiągnięcie do 2027 roku:

redukcję zużycia energii finalnej o 8,74%,

zwiększenie udziału energii pochodzącej z źródeł odnawialnych o 4,24%,

redukcję emisji dwutlenku węgla o 14,91%.

W ramach planu przygotowano również raport z realizacji zadań do roku 2020. Zgodnie ze zidentyfikowanymi inwestycjami na terenie Gminy działania zrealizowane w latach 2015 – 2020 pozwoliły na:

osiągnięcie oszczędności energii na poziomie 2 424 MWh/rok,

osiągnięcie wzrostu produkcji energii ze źródeł odnawialnych o 2 593 MWh/rok,

osiągnięcie redukcji emisji CO<sub>2</sub> na poziomie 3 128 Mg CO<sub>2</sub> /rok.

Szczegółowe zestawienie zidentyfikowanych w wyniku inwentaryzacji zrealizowanych w latach 2015 – 2020 inwestycji wskazano w dokumencie w tabeli 28.

Zgodnie z art. 46 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247) Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Pilchowice, jako dokument o charakterze strategicznym, podlega procedurze strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. W związku z faktem, iż sam dokument pn. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Pilchowice nie wyznacza ram dla późniejszych realizacji mogących znacząco oddziaływać na środowisko a realizacja postanowień zawartych w dokumencie nie powoduje oddziaływania na środowisko Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny oraz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska odstąpili od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Przyjęcie dokumentu przez Radę Gminy pozwoli w przyszłości na pozyskanie zewnętrznych funduszy w perspektywie do 2027 roku w zakresie: termomodernizacji, odnawialnych źródeł energii, modernizacji indywidualnych kotłowni itp. w budynkach użyteczności publicznej jak i w budynkach będących własnością osób fizycznych, wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych.

**Przewodnicząca Rady Gminy** poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie.

Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Zdrowia i Opieki Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. /Dok.4 /**

Skarbnik Barbara Fojcik powiedziała, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok przewiduje zwiększenie:

- dochodów budżetu Gminy zwiększa się o kwotę 2.100,00 zł z tytułu zwrotu nienależnie pobranych zasiłków z pomocy społecznej.
- wydatków budżetu Gminy zwiększa się o kwotę 98.531,98 zł oraz dokonuje się przeniesień w planie wydatków w celu:
  - zwiększenia środków na składki członkowskie – kwota 2.125,00 zł,
  - zabezpieczenia środków na wymianę pieca w budynku OSP Żernica – kwota 40.000,00 zł,
  - zwiększenia środków na zwrot do budżetu wojewody nienależnie pobranych świadczeń z pomocy społecznej – kwota 2.100,00 zł,
  - zabezpieczenia środków na zakup mobilnej aplikacji - harmonogram wywozu odpadów komunalnych – kwota 3.500,00 zł,
  - zabezpieczenia środków na bieżące utrzymanie budynków kulturalnych – kwota 10.000,00 zł,
  - zwiększenia środków na dotację podmiotową dla Gminnego Ośrodka Kultury w Pilchowicach – kwota 16.000,00 zł,
  - zabezpieczenia środków na dotację celową dla Gminnego Ośrodka Kultury w Pilchowicach przeznaczoną na zakup wyposażenia – kwota 78.962,11 zł,
  - zwiększenia środków na dotację podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Pilchowicach – kwota 8.000,00 zł.

Przychody budżetu zwiększa się o kwotę 96.431,98 zł, na którą składa się:

- zwiększenie o kwotę 92.931,98 zł przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych,
- wprowadzenie przychodów w kwocie 3.500,00 zł z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi.

**Przewodnicząca Rady Gminy** zapytała o wyjaśnienie kwestii „zabezpieczenia środków na zakup mobilnej aplikacji”.

**Z-ca Wójta Mateusz Tkocz** powiedział, że od 1 marca br. planuje się uruchomienie aplikacji umożliwiającej przeglądanie harmonogramu wywozu odpadów komunalnych.

Aplikacja posiada funkcje przypominania, wysyłania zbiorczych informacji do mieszkańców, ułatwia mieszkańcom dostęp do harmonogramu. Usługa zwiększa świadomość mieszkańców w zakresie segregacji. Mieszkańcy będą mogli darmowo pobrać aplikację.

**Radny Walter Kowol** zapytał o zwiększenie środków dla GOK. Czy są to dodatkowe środki nie ujęte wcześniej w budżecie.

**Z-ca Wójta Mateusz Tkocz** powiedział, że wniosek Gminne Ośrodka Kultury uzyskał dotację z Regionalnego Programu Województwa na zakup sprzętu muzycznego. Gmina natomiast udziela dotacji celowej. GOK otrzyma w III kwartale 2021 roku refundację i dokona zwrotu 66%.

Komisja Budżetu, Finansów i rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

## **6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na lata 2021-2024. /Dok. 5 /**

**Skarbnik Barbara Fojcik** powiedziała, że w projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na lata 2021-2024 do wykazu przedsięwzięć wprowadza się nowe przedsięwzięcie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2924S ul. Górnicza w Stanicy” planowane do realizacji w latach 2021-2022, którego łączne nakłady finansowe wynoszą 100.000,00 zł. Na realizację ww. przedsięwzięcia Gmina Pilchowice planuje udzielić pomocy finansowej Powiatowi Gliwickiemu. W ramach przedsięwzięcia zostanie wykonana dokumentacja projektowa. Przedsięwzięcie zaplanowane jest w budżecie na 2021 rok. Zmiana w WPF spowodowana jest tym, że Zarząd Dróg Powiatowych zamierza realizować zadanie w okresie dwóch lat.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Komisja Budżetu, Finansów i rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

## **7. Interpelacje i zapytania radnych.**

**Radny Walter Kowol** poruszył kwestię braku tablic informujących, iż teren na którym znajduje się centrum przesiadkowe w Stanicy jest monitorowany.

**Z-ca Wójta Mateusz Tkocz** powiedział, że rozezna temat, czy istnieje taka konieczność.

## **8. Zamknięcie obrad.**

Wspólne posiedzenie Komisji stałych zakończyła Przewodnicząca Rady Gminy Agata Mosiądz - Kramorz o godzinie 16:10

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:  
Anna Wzorek

**Przewodnicząca  
Rady Gminy Pilchowice**  
  
**Agata Mosiądz-Kramorz**